
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/2254/2015/Z/32
Z Á P I S

z 32. schůze Rady města České Budějovice konané v mimořádném termínu dne 11. 12. 2015
od 8:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. František Konečný, Ph.D., doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Petr 
Podhola, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jiří Svoboda, Michal Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. Miroslav Joch, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Ing. Jaroslav Mach, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Byl schválen program 32. schůze Rady města České Budějovice (8,0,0,0/8).
Ing. Petr Holický byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/2197/2015/M/1895
Návrh rozhodnutí o uzavření smlouvy o závazku veřejné služby v přepravě cestujících na 
období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2029 pro zájmové území města České Budějovice v rámci 
Jihočeského kraje, a to přímým zadáním  
Přijato usnesení č. 1734/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

2. číslo jednací KP-RM/2169/2015/M/1867
Rozpočtové opatření číslo 189
Přijato usnesení č. 1735/2015 (7,0,0,0/7)

3. číslo jednací KP-RM/2193/2015/M/1891
Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu č. 6 o velikosti 1+1 v domě Lannova tř. č. 
35, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1736/2015 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 3 a 4.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.

4. číslo jednací KP-RM/2192/2015/M/1890
Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu č. 8 o velikosti 3+1 v domě Jeronýmova 
25, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1737/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o.



2

5. číslo jednací KP-RM/2216/2015/M/1914
Souhlas s přenecháním části nám. Přemysla Otakara II. k užívání - hudební produkce
Přijato usnesení č. 1738/2015 (8,0,0,0/8)

6. číslo jednací KP-RM/2166/2015/M/1864
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Protipovodňová opatření na Malši, České 
Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek Malý jez – Kaplířova" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1739/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

32. schůze rady města byla ukončena v 8:35 hod.



3

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Návrh rozhodnutí o uzavření smlouvy o závazku veřejné služby v přepravě 

cestujících na období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2029 pro zájmové území města České 
Budějovice v rámci Jihočeského kraje, a to přímým zadáním  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1734/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
níže uvedený návrh textu usnesení Zastupitelstva města České Budějovice:
„Zastupitelstvo města České Budějovice rozhoduje, že Statutární město České Budějovice, 
IČ: 00244732 uzavře s Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., IČ: 25166115 
smlouvu o závazku veřejné služby v přepravě cestujících na období od 1. 1. 2019 do 
31. 12. 2029 pro zájmové území města České Budějovice v rámci Jihočeského kraje, a to 
přímým zadáním podle nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1370/2007 a v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 
cestujících a o změně dalších zákonů, v jejich platném znění, a rozhoduje o zveřejnění této 
informace v Úředním věstníku Evropské unie.“

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit návrh usnesení Zastupitelstvu města České Budějovice k jeho schválení.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 189

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1735/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr rozpočtového opatření číslo 189 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na poskytnutí finančních prostředků Dopravnímu podniku města České 
Budějovice, a. s., na úhradu přiměřeného zisku pro rok 2015 ve výši 5.000.000 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 14. 12. 2015
předložit rozpočtové opatření číslo 189 k projednání zastupitelstvu města

K bodu: Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu č. 6 o velikosti 1+1 v domě Lannova 
tř. č. 35, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1736/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+1, výměře 52,16 m2 (započitatelná plocha 46,04 m2) do 
nájmu v domě na adrese Lannova tř. 35, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, a to jako náhradního bytu na dobu nezbytně nutnou pro rekonstrukci výbuchem 
poškozeného bytu, jenž měla v nájmu, který se nachází na adrese U Tří lvů č. 254/9, 370 01 
České Budějovice, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíců s možností 
opětovného prodloužení o další 3 měsíce, nejdéle však na dobu do 30. 6. 2016, a to za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné bez záloh za služby, jenž jsou spojeny 
s užíváním bytu, za nájemné ve výši 34,- Kč/m2/měs. po dobu prvních třech měsíců 
a v následujících třech měsících pak za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měs.,



4

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu č. 8 o velikosti 3+1 v domě 
Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1737/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 8 o velikosti 3+1, výměře 93,16 m2 (započitatelná plocha 87,26 m2) do 
nájmu v domě na adrese Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzické 
osoby, a to jako náhradního bytu na dobu nezbytně nutnou pro rekonstrukci výbuchem 
poškozeného bytu v jejich vlastnictví, který se nachází na adrese U Tří lvů č. 254/9, 370 01 
České Budějovice, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíců s možností 
opětovného prodloužení o další 3 měsíce, nejdéle však na dobu do 30. 6. 2016, a to za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné bez záloh za služby, jenž jsou spojeny 
s užíváním bytu, a to ve výši 34,- Kč/m2/měs. po dobu  prvních třech měsíců a v následující 
třech měsících pak za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měs.,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s přenecháním části nám. Přemysla Otakara II. k užívání - hudební 
produkce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1738/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení souhlasu, uvedeného v příloze, společnosti RK Invest, s. r. o., se sídlem Dornych 2a, 
Brno 602 00, IČ 26219140, užívající náměstí Přemysla Otakara II. ve dnech 20. 11. 2015 až 
26. 12. 2015 na základě smlouvy o pořadatelství adventních trhů č. 2014000936 ze dne 
22. 4. 2014, s přenecháním části náměstí Přemysla Otakara II. k bezplatnému užívání 
společnosti Promo-Air, s. r. o., se sídlem Plav 154, České Budějovice 370 07, IČ 28091060, 
a to dne 24. 12. 2015 od 11:00 do 15:00 hodin za účelem hudební produkce,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit souhlas dle bodu I. tohoto usnesení primátorovi k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený souhlas.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Protipovodňová opatření na Malši, České 
Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek Malý jez – Kaplířova" - otevřené 
řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1739/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek 



5

Malý jez – Kaplířova", vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
Zvánovec, a. s., Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice
nabídková cena: 16.438.827,75 Kč bez DPH
z toho finanční účast SMČB v částce:  369.074,16 Kč bez DPH,
na druhém místě:
NOWASTAV, a. s., Malešická 49, 130 00 Praha 3
nabídková cena: 19.235.000,00 Kč bez DPH
z toho finanční účast SMČB v částce: 370.000,00 Kč bez DPH,
na třetím místě:
Společnost BAK a EVT - protipovodňová opatření na Malši
BAK stavební společnost, a. s., Vodní 177, 541 01 Trutnov
EVT stavby, s. r. o., V Zahrádkách 2155/3, 568 02 Svitavy
nabídková cena: 19.359.350,44 Kč bez DPH
z toho finanční účast SMČB v částce: 346.929,00 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
následná péče, s vybraným uchazečem,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

Č. Budějovice  11. 12. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. Petr Holický
primátor náměstek primátora


